东委宣发〔2014〕42号
关于做好2014年度
全市精神文明创建年终综合考评的通知
各镇党委，市经济开发区、沿海经济区、城东新区、西溪景区党工委，市委各部委办，各部门、各单位党委、党组（总支、支部）：
为扎实推进群众性精神文明创建工作，全面了解创建亮点，不断提升创建水平，经研究决定，组织全市精神文明创建年终综合考评工作。现将有关事项通知如下：
一、关于精神文明创建基层年终考核
1、各党委、党组和各主管部门单位要按照《2014年全市精神文明建设工作要点》（东文明委〔2014〕3号）和《东台市文明单位测评体系（2014年版）》的要求，切实加强对考评工作的组织领导，坚持“抽掉板凳、推倒重来，提高质量、好中选优”的原则，对年初申报参创文明创建先进集体的单位全面进行考核考评，提出命名表彰建议名单。
2、文明行业、文明单位、文明镇、文明村、文明社区、文明小区创建申报考评，继续实行“计划生育”、“社会治安综合治理”、“安全生产与环境保护”、“党风廉政建设”四个“一票否决”。

3、各党委、党组和各主管部门单位对基层参创单位的年度综合考核书面材料（包括各家创建亮点、创新举措以及量化积分、综合排名）要在2015年1月6日之前报送市文明办（电子邮编：dtwmb2007@163.com）。
二、关于精神文明创建资料集中过堂
1、过堂对象。凡年初申报参创2014年度东台市级文明行业、文明单位、文明镇、文明村、文明社区、文明小区的行业、单位、镇、村、社区、小区，经各党委、党组和各主管部门单位考核拟向市推荐参加精神文明先进集体年终考评的，均须参加创建资料集中过堂。
2、过堂重点。对单位重点看培育和践行社会主义核心价值观、学习宣传党的十八届三中、四中全会精神、参加省文明城市创建和“四城同创”、加强诚信建设、培树道德典型、关爱未成年人、开展志愿服务、创新工作、宣传报道、集体荣誉等方面的资料；对镇村重点看培育和践行社会主义核心价值观、美丽乡村和幸福农家“双创”活动、科普宣传活动、广播宣传稿件和活动阵地建设（图片）等方面的资料；对社区、小区重点看培育和践行社会主义核心价值观、关爱未成年人、社区道德点评、文明楼院（家庭）创评、活动阵地建设（图片）等方面的资料。创建资料可以由文字、图片、音像等形式来反映。
3、过堂时间和地点。市创建资料集中过堂时间为12月25日—27日，地点设在市邮政局五楼会议室。请各党委、党组和各主管部门单位根据过堂日程安排（附后），由分管领导带队，组织相关单位按时到指定地点过堂。
三、关于精神文明创建市级综合考评
在基层党委、党组和各主管部门单位组织考核考评和创建资料集中过堂的基础上，市文明办还将采取多种形式对拟表彰为2014年度市级文明创建先进集体的单位进行综合考评，确保受到命名表彰的文明集体名副其实。

1、媒体公示。把2014年度全市精神文明创建各类先进集体建议名单在《东台日报》和“东台文明网”上公示，广泛接受社会各界和市民群众的监督。
2、综合测评。向市纪委、市委政法委、市计生委、市安监局和市环保局等部门征求意见，分别就拟表彰单位的党风廉政、社会综合治理、计划生育、安全生产和环境保护的情况进行考核，严格实行“一票否决”。同时，组织部分市级人大代表、政协委员和市民代表对全市重点行业、窗口单位进行测评。
3、明查暗访。一方面，将今年省文明城市创建现场备查单位迎查情况纳入年终考评内容。另一方面，市文明办组织人员对拟命名表彰的单位进行抽查，主要包括文明创建公示、创建氛围营造、窗口优质服务、便民利民设施、社会监督、环境卫生和办公秩序等创建现场。
以上通知，希即贯彻执行。
中共东台市委宣传部

东台市文明办
2014年12月15日

	时　间
	党委、有关申报单位

	12月25日
	上午
	市文明行业申报单位        市级机关党工委
省、盐城驻东单位　        市各直属单位
市各有关部门

	下午
	经信委     农  委　   教育局　   公安局
卫生局　   住建局　   文广新局   交运局
水务局     粮食局     民政局     城管局
供销总社

	12月26日
	上午
	溱东　时堰　五烈　梁垛　安丰　富安

	下午
	许河　新街　唐洋　南沈灶
弶港　三仓　头灶　市沿海经济区

	12月27日
	上午
	东台镇   市开发区   城东新区   西溪景区

2014年度东台市文明创建先进集体

资  料  过  堂  安  排  表

  1